

## **KLAUZULE JAKOŚCIOWE Airbus Poland S.A.**

**nr. PZL\_DK\_RQ\_15\_1\_06**

**z dnia 03.12.2024**

stosowane przy zakupach materiałów i usług produkcyjnych

**Warunkiem realizacji dostawy dla Airbus Poland S.A. jest spełnienie przez DOSTAWCĘ niżej wymienionych WYMAGAŃ:**

1. **DOSTAWCA zobowiązuje się** do dostarczenia wyłącznie zamówionych przez Airbus Poland S.A. produktów w pełni odpowiadających wymaganiom określonym w dołączonych do zamówienia Warunkach Technicznych Dostawy oraz innym dokumentom i specyfikacjom wymienionym w zamówieniu / kontrakcie (jeśli mają zastosowanie) o ile upoważniony przedstawiciel DZIAŁU JAKOŚCI Airbus Poland S.A. nie zatwierdził na piśmie odstępstw od tych wymagań.

Jeżeli przedmiotem dostawy są produkty o ograniczonej żywotności kalendarzowej, to wymagane jest, aby w momencie dostarczenia ich do Airbus Poland S.A. posiadały one nie mniej niż 80% całkowitej żywotności deklarowanej przez producenta od daty produkcji (o ile Warunki Techniczne Dostawy nie stanowią inaczej). DOSTAWCA zobowiązany jest do podania w ŚWIADECTWIE JAKOŚCI („Certificate of Conformity” – CoC) informacji o dacie produkcji materiału oraz końcu okresu przydatności materiału.

2. **DOSTAWCA zobowiązuje się** do dostarczenia wyrobów wyprodukowanych wyłącznie przez producentów zaakceptowanych przez Airbus Poland S.A. (wymienionych w zamówieniu i/lub Warunkach Technicznych Dostawy).

**UWAGA:** Wyłącznie produkty wytworzone przez producentów zaakceptowanych przez Airbus Poland S.A. będą mogły być przyjęte od dostawcy. Niespełnienie tego warunku uniemożliwi przyjęcie dostawy i spowoduje wystawienie DOSTAWCY Raportu Niezgodności w Dostawie, a przesłane materiały zostaną do niego zwrócone.

**UWAGA:** Airbus Poland S.A. uznaje za producenta podmiot odpowiedzialny za certyfikowanie wyrobu (realizującego badania odbiorcze) i poświadczającego jego zgodność obowiązującymi wymaganiami.

3. **DOSTAWCA zobowiązuje się** do dostarczenia wraz z zamówionymi produktami ŚWIADECTWA JAKOŚCI potwierdzającego ich status jako nowo-wyprodukowanych lub remontowanych (w zależności od zamówienia) i spełniających wymagania odnośnych norm, specyfikacji i dokumentacji technicznej (aktualnych wydań) wraz z zatwierdzonymi odstępstwami (jeśli mają zastosowanie) oraz wymaganej przez Warunki Techniczne Dostawy dokumentacji jakościowej, w tym Świadectwa Jakości PRODUCENTA (jeżeli nie jest nim DOSTAWCA) lub certyfikatu EASA Form 1 / FAA Form 8130-3 lub równoważnego wraz z raportami z badań odbiorczych (jeśli wymagane).
4. **DOSTAWCA materiałów wykonywanych w ramach kooperacji dodatkowo zobowiązuje się** do dostarczenia wraz z w/w dokumentacją jakościową raportu z kontroli pierwszej sztuki (FAI – First Article Inspection) potwierdzając tym samym stabilność procesu produkcyjnego do uruchomienia produkcji seryjnej zamawianych przez Airbus Poland S.A. materiałów. W przypadku zmian w procesie produkcyjnym wcześniej zatwierdzonym przez Airbus Poland S.A. dostawca zobowiązuje się do dostarczenia częściowego FAI (delta FAI), w którym wykaże wszystkie wprowadzone zmiany.

**UWAGA:** Wszystkie wymagane dokumenty jakościowe muszą zostać dostarczone wraz z przedmiotem zamówienia w celu ich weryfikacji przez DZIAŁ JAKOŚCI Airbus Poland S.A. Ich brak podczas realizowanej przez Airbus Poland S.A. kontroli wejściowej uniemożliwi przyjęcie dostawy i spowoduje wystawienie DOSTAWCY Raportu Niezgodności w Dostawie.

5. **DOSTAWCA zobowiązuje się** do bezzwłocznego informowania Airbus Poland S.A. o wszelkich niezgodnościach dotyczących dostarczonych do Airbus Poland S.A. produktów, niezależnie od okresu jaki upłynął od dostarczenia produktu do uzyskania przez DOSTAWCĘ wiedzy o braku jego zgodności.

6. **DOSTAWCA zobowiązuje się** do bezzwłocznego informowania Airbus Poland S.A. o zmianach wyrobu będącego przedmiotem dostawy, istotnych zmianach procesów jego wytwarzania, zmianach poddostawców i podwykonawców i/lub zmianach lokalizacji miejsca wytwarzania (jeżeli wymagane przez dokumenty kontraktowe), istotnych zmianach dotyczących Systemu Zarządzania Jakością.
7. **DOSTAWCA zobowiązuje się** do przechowywania przez okres co najmniej 7 lat (o ile Airbus Poland S.A. nie określił tego okresu odrębnym wymaganiem) pełnej dokumentacji i certyfikatów jakościowych dotyczących dostarczonych produktów, za wyjątkiem Raportów FAI i Raportów Kwalifikacyjnych (o ile mają zastosowanie), które muszą być przechowywane przez okres dłuższy o 3 lata od okresu użytkowania dostarczonego produktu w wyrobie, w którym zostały użyte (dokumenty te nie mogą zostać zniszczone bez pisemnego upoważnienia Airbus Poland S.A.) oraz do ich udostępniania, na żądanie, uprawnionemu przedstawicielowi Airbus Poland S.A.
8. **DOSTAWCA akceptuje**, w zakresie związanym z dostawami dla Airbus Poland S.A. obecność uprawnionych przedstawicieli Airbus Poland S.A., klientów Airbus Poland S.A., organizacji nadzoru w tym Państwowego Nadzoru Lotniczego lub Przedstawicielstwa Wojskowego, zgodnie z wymaganiami NATO w zakresie realizacji zamówień wojskowych – odpowiednio do zakresu dostaw – dla prowadzenia wszelkich czynności z zakresu zapewnienia jakości (audyty systemu jakości, audyty procesów, audyty produktów, akceptacja produktów), przy czym zapewnione muszą być, przez dostawcę, bez dodatkowych kosztów, wszelkie środki, informacje i dane niezbędne dla przeprowadzenia w/w czynności;  
W/w uprawnieni przedstawiciele, podczas realizacji zadań w siedzibie dostawcy, będą przestrzegać wszystkich wewnętrznych przepisów i zasad stosowanych przez DOSTAWCĘ, w szczególności dotyczących zasad poufności i bezpieczeństwa.
9. **DOSTAWCA zobowiązuje się** do przekazywania wszystkich zakomunikowanych i mających zastosowanie dla realizacji zamówienia wymagań, w tym powyższych Klauzul Jakościowych swoim partnerom w łańcuchu dostaw oraz do nadzorowania ich stosowania.

10. **DOSTAWCA akceptuje** monitorowanie przez Airbus Poland S.A. wyników dostawcy w zakresie dostarczanych produktów i usług oraz wdrażanie (w uzgodnieniu z Airbus Poland S.A.) odpowiednich działań, gdy te wyniki ulegną pogorszeniu.
11. **DOSTAWCA zobowiązuje się** do przekazania swojemu personelowi znaczenia ich wkładu w jakość i bezpieczeństwo dostarczanego produktu/usługi jak również wagi etycznego zachowania podczas realizacji zamówienia dla Airbus Poland S.A..
12. **DOSTAWCA zobowiązuje się** do podjęcia odpowiednich działań mających na celu zapobieżenie użyciu niezatwierdzonych i podrobionych części lotniczych podczas realizacji zamówienia dla Airbus Poland S.A.
13. **DOSTAWCA zobowiązuje się** do przesłania w ciągu 21 dni kalendarzowych liczonych od dnia otrzymania pisemnej reklamacji w formie dokumentu RD raportu o przyczynach źródłowych i działaniach korygujących podjętych w celu wyeliminowania przyczyny wykrytej niezgodności.
14. Informujemy, że w mających zastosowanie przypadkach, w procesie wyboru oferty brany pod uwagę jest wynik energetyczny zamawianych materiałów, wyrobów lub usług.
15. Informujemy, że Airbus Poland posiada wdrożone normy ISO 14001, ISO 45001 oraz ISO 50001. Wymagania stawiane przez Airbus Poland, wynikające z tych norm zawarte są w załączniku do umowy, w mających zastosowanie przypadkach.

**UWAGA: ZŁOŻENIE PRZEZ DOSTAWCĘ  
OFERTY / PRZYJĘCIE ZAMÓWIENIA BEZ  
ZGŁOSZENIA ZASTRZEŻEŃ DO  
POWYŻSZYCH WYMAGAŃ, BĘDZIE  
TRAKTOWANE PRZEZ Airbus Poland S.A.  
JAKO ICH ZAAKCEPTOWANIE W CAŁOŚCI**

.....  
Dyrektor Zakupów i Logistyki

.....  
Dyrektor Jakości